佳郊政发〔2023〕4 号

佳木斯市郊区人民政府

关于明确郊区渡口和渡运安全管理部门、各渡口审批情况的通知
望江镇、莲江口镇、沿江镇、大来镇、敖其镇，区应急管理局、区营商环境建设监督局、区交通运输局：

根据《中华人民共和国安全生产法》《中华人民共和国内河交通安全管理条例》《内河渡口渡船安全管理规定》《内河乡镇渡口建设有关技术标准暂行规定》等相关法律、法规和政策规定，为进一步加强我区渡口渡运安全监督管理，维护正常的水上交通秩序，防止水上交通安全事故的发生，现将有关事项通知如下:

一、根据《中华人民共和国内河交通安全管理条例》有关规定，经研究，现指定区交通运输局负责对我区渡口渡运安全实施监督和检查，区交通运输局要认真履行《中华人民共和国内河交通安全管理条例》规定的职责和承担相应责任。

二、重新明确我区渡口各要素，具体情况如下:

（一）望江渡口，渡运时段:8:00---18:00，禁止夜航;渡口位置:(经度130.156785、纬度46.829655);渡口区域:坐标左右各延伸30米。
（二）莲江口渡口，渡运时段:8:00---18:00，禁止夜航;渡口位置:(经度130.312355、纬度46.847861);渡口区域:坐标左右各延伸30米。

（三）福胜渡口，渡运时段:8:00---18:00，禁止夜航;渡口位置:(经度130.151268、纬度46.822400);渡口区域:坐标左右各延伸30米。

（四）北城子渡口，渡运时段:8:00---18:00，禁止夜航;渡口位置:(经度129.965697、纬度46.745041);渡口区域:坐标左右各延伸30米。

（五）解放渡口，渡运时段:8:00---18:00，禁止夜航;渡口位置:(经度129.921169、纬度46.654252);渡口区域:坐标左右各延伸30米。

（六）大来渡口，渡运时段:8:00---18:00，禁止夜航;渡口位置:(经度129.944982、纬度46.686022);渡口区域:坐标左右各延伸30米。

三、撤销敖其渡口、泡子沿儿渡口。
四、区交通运输局要督促指导渡口渡船所在地乡镇人民政府进一步健全渡口渡运安全生产责任制，建立和完善渡口安全管理制度。乡镇人民政府在抓好渡口渡运安全管理的同时，要加强渡口渡运安全检查工作，确保我区水上交通秩序安全稳定。

佳木斯市郊区人民政府
2023年7月26日

 佳木斯市郊区人民政府办公室          2023年7月26日印发